1

ПИСЬМО-ПРИГЛАШЕНИЕ

Уважаемый (ая)_ Ольга Александровна, Джылдыз Джумадиловна, Гулзат

Ишеновна,

Юнит группа Международной кафедры биоэтики при кафедре

«Общественное здоровье и здравоохранение» Кыргызской государственной

медицинской академии им. И.К. Ахунбаева приглашает Вас принять участие

в праздновании ВСЕМИРНОГО ДНЯ БИОЭТИКИ-2021, посвященного

теме: «Информированное согласие».

В ходе мероприятия представители медицинского сообщества и

студенты обсудят актуальные вопросы современной биоэтики и ее

достижений в области этического регулирования научных исследований в

медицине и здравоохранении.

Место проведение конференции: Кыргызская Республики, г. Бишкек, ул.

Ахунбаева 92, Актовый зал.

Дата: 19.10.2021 г.

Для участия в конференции оставьте заявку на сайте:

https://forms.gle/NUPZcaUNDiu1yoHXA

С уважением,

Оргкомитет

https://forms.gle/NUPZcaUNDiu1yoHXA

2

Контакт: Т.А. Кудайбергенова, тел.: +996555259090, e-mail:

t.kudaibergen@gmail.com

ВСЕМИРНЫЙ ДЕНЬ БИОЭТИКИ -2021

Тема: «Информированное согласие»

Программа

Дата проведения: 19 октября, 2021 г.

Место проведения: г. Бишкек, ул. Ахунбаева 92, Актовый зал

Время Мероприятие

09.30 -10.00 Регистрация участников

10.00 –

10.30
Открытие

Приветственное слово ректора КГМА им И.К. Ахунбаева:

д.м.н., профессор Кудайбергенова И.О.

Приветственное слово директора Национального центра

фтизиатрии при МЗ и СР КР: д.м.н., профессор Каратаев М.

М.
Вступительное слово зав. кафедрой ОЗиЗ и Юнит группы

Международной кафедры биоэтики при КГМА им И.К.

Ахунбаева:

д.м.н., профессор Айдаров З.А.

10.30 –

11.00
Основная часть: гостевая лекция

Тема: “Информированное согласие в биомедицинских

исследованиях”

Руководитель Регионального учебного центра медицинских

исследований Медицинского университета Астаны,

председатель Центрального комитета по биоэтике МЗ

Республики Казахстан,

д.м.н., профессор, Сарымсакова Б. Е.

11.00 –

11.15

Дискуссия на тему “Информированное согласие в

биомедицинских исследованиях”

11:15 -

12:15
Студенческий круглый стол

Студенческие дебаты

12.15 –

13.00
Подведение итогов, награждение участников и закрытие:

зав кафедрой ОЗиЗ и Юнит группы Международной кафедры

биоэтики при КГМА им И.К. Ахунбаева: д.м.н., профессор

Айдаров З.А.

mailto:t.kudaibergen@gmail.com